Regest: Rep. Germ. I, S.131. 

4090. Tirano/Brusio, 7./8. November 1379
Der Konvent von S.Remigio und S.Perpetua wählt Lafranchus von Teglio zu seinem
Verwalter und Prokurator, und am folgenden Tag anerkennen auch zwei abwesende
Konventualen die Wahl.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 590. – Pg. 29,5 (8)/72,5 cm; auf dem gleichen Pg.
folgt Nr. 4091. – Verso: Zwei teils verblasste Einträge zu 1379 über die Wahl des Prokurators
Lafranchus von Teglio. – Geschrieben vom Notar Gullielminus Bazus.

Das Pg. ist verblasst und durch Feuchtigkeit besch.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 607 (irrt. zum 11. Sept.). – Vetti/Zoia, 590 (irrt. zum 9. Sept.).

C. Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo septuagesi-
mo nono, die lune septimo mensis L novembris, indictione tercia. Convocato et con-
gregato capitulo et conventus b) confratrum ecclesiarum monasterii sanctorum Ro-
meri i, Pastoris L et Perpetue1 scitarum super montem et terratorium de Tirano2

plebis Vi l le 3 Val l is te l l ine4 episcopatus Cum(arum)5 in hedificiis Lmoll(and)i no -
rum dictorum confratrum capituli et conventus ipsarum ecclesiarum, ubi sepius soliti
sunt congregare, precepto et imposicione fratris Lafranchi de Puuis de Ti l l io6

confratris caniparii dicti capituli ipsorum confratrum ad sanctum Remigium et fra-
tris Zanel l i de Purto de Bruxio7 confratris dicti capituli et conventus ipsorum con-
fratrum caniparii ad ecclesiam de sancta Perpetua et fratris Petr i de Purto de Bru-
xio confratris dictarum ecclesiarum caniparii ad domum molandinorum dictarum
ecclesiarum, in quo capitulo conventu et congregatione fuerunt predicti confratres ca-
niparii superius nominati et cum eis adfuerunt frater Antonius de Baddis de Tira-
no, frater Bertramus de Tel l io, frater Genzinus filius quondam fratris Spagno-
l i de Carate8 de Grosupto9, frater Mart inus de Tel l io omnes confratres dicti ca-
pituli et conventus monasterii predictarum ecclesiarum sanctorum Remigi i, Pasto-
r is et Perpetue de Tirano, qui sunt de tribus partibus duabusb), agentes suis nomi-
nibus et nomine alliorum confratrum capituli et conventus et congregationis dictorum
confratrum dicti monasterii predictarum ecclesiarum ut supra elligerunt et elligunt
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4089. 1Aus Dettighofen, Gem. Pfyn, Bez. Steckborn TG, oder Dettighofen, Gem. Lengwil, Bez. Kreuzlin-
gen TG. 

4090. 1Kloster S.Remigio u. S.Pastore, Gem. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 2Tirano, ital. Prov.
Sondrio. – 3Villa di Tirano, ebd. – 4Veltlin, ebd. – 5Como, ital. Stadt u. Prov. – 6Teglio, ital. Prov. Son-
drio. – 7Brusio, Gem. u. Kr. – 8Wohl Carate Urio, ital. Prov. Como. – 9Grosotto, ital. Prov. Sondrio.
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nomine eorum et nomine omnium alliorum [. . .] c) confratrum capituli et conventus
monasterii dictarum ecclesiarum et nomine eciam vice nomine et ad uttillitatem ip -
sarum ecclesiarum suprascriptum fratrem Lafranchum dictum Fanchum per mi-
nistrum et ministratorem et generalem actorem fictorum et domorum dictarum eccle-
siarum ut supra specialiter et generaliter ad [p]onendumd) regendum ministrandum et
conveniendum ipsos confratres et ipsas ecclesias et eciam bona et res ipsius domus et
monasterii dictarum ecclesiarum ut supra eciam generaliter et specialiter ad omnia ea
et singula gerenda et facienda et ordinanda et perpetranda pro ipsis confratribus et
pro ipsis capitulo et ecclesiis communiter divisim et singulariter et eciam faciunt ip-
sum Fanchum nuncium sindicum ambaxiatorem procuratorem et protectorem ge-
neralem factorem ad comparendum et se representandum pro suprascriptis confratri-
bus et capitulo et conventu coram reverendo in Christo patre et domino domino
Henricho dei et apostolice sedis gracia episcopo Cumano10 presenti et pro tempo-
ribus futuris et vicario eorum et coram quocumque eorum iudice rectore vel audito-
re appostolico ecclesiastico et seculari prout expediret pro quacumque racione et oc-
caxione ipsorum confratrum et capituli ipsarum ecclesiarum et pro quacumque allia
occaxione et ratione et occaxione gerenda facienda et ordinanda et in causis et circha
causas pro necesse fuerit et eciam ad constituendum et substituendum allis b) procura-
tores nuncios sindicos actores factores et protectores tutores defensores et generales
factores nominibus eorum confratrum et alliorum confratrum dictarum ecclesiarum
et dicti capituli et nomine et ad uttillitatem predictarum ecclesiarum ad omnes causas
lites et controversias, quas habent vel habere possint predicti confratres et capitulum
et conventub) cum quacumque allia persona communi collegio capitulo et universita-
te coram prelibato domino episcopo vel coram eius vicario iudice rectore tam eccle-
siastico quam seculari pro quacumque causa racione et occaxione et generaliter ad
omnia ea et singula, que in predictis et circha predicta necessaria fuerint et uttillia  dici
fieri promitti obligari tueri causari et ordinari debere in predictis et pro predictis om-
nibus et singulis peragendis et ordinandis, et dantes et concedentes suprascripti con-
fratres eorum et nomine et dicti capituli et ipsarum ecclesiarum dicto fratri Fancho
procuratori ministratori protectori et generaleb) factori et actori e) plenum liberum et
generale mandatum plenam liberam et generalem administrationem in predictis om-
nibus et singulis peragendis et ordinandis, et quidquid per ipsum Fanchum sindi-
cum et procuratorem ministratorem et generalem factorem vel per aliquos suos sindi-
cos et substit(utos) nomine dictorum confratrum et capituli ut supra dictum factum
gestum procuratum et ordinatum fuerit, totum id et quidquid ratum gratum et fir-
mum habere et tenere promiserunt et promittunt suprascripti confratres superius
nomi nati eorum nominibus et nominibus capituli et alliorum confratrum ecclesiarum
predictarum ut supra obligando omnia bona ipsorum capituli et confratrum ipsarum
ecclesiarum ut supra michi Gul l ie lmino Bazo notario infrascripto publice persone
stipulanti et recipienti nomine et vice cuiuslibet persone vel quarum personarum,
 cuius vel quarum intererit vel interesse poterit, de rato habendo iudicato solvendo
iudi cio scisti et nullo tempore contravenire. 
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4090. 10Heinrich Sessa, 1369–1380 Bischof v. Como.
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Actum ut supra. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati Anto-
nius filius quondam fratris Spagnol i de Carate de Grosupto, Zul l ianus filius
quondam Johannis de Purto de Bruxio et Petrus filius quondam Dominici Ca-
tanei de Pusclauio11.
Postea vero die martis sequenti octavo huius mensis novembris in f) canipa ecclesie
sancti Romeri i in monte frater Mafeus filius quondam Simonis Bianchi de Ca-
st i l l iono12 de Clurio13 et frater Johannes filius quondam alterius Johannis Ra-
sche montis Stazone14 ambo confratres capituli dictarum ecclesiarum ut supra con-
firmaverunt ratificaverunt et afirmaverunt ac confirmant ratificant et afirmant et
coroborant, in quantum possint et debent, predictam ellectionem factam et scriptam,
ut supra legitur, in omnibus iuribus racionibus et capitulis suprascriptis, quidquid per
allios confratres suprascriptos factum est, et hoc in presencia venerabili viri domini
presbiteri Romeri i de Medascho archipresbiteri plebis de Vi l la et Antonii filii
quondam suprascripti confratris Spagnol i de Carate de Grosupto et Mart inol i
filii quondam Betol i Bazi de Bel laxio15 famuli suprascriptorum confratrum et Lu-
ter i i filii quondam Nigri ser Luteri i de Quadro Ponte16 habitatoris Pusclaui i.
(ST) Ego Gul l ie lminus Bazus notarius de Tirano filius quondam ser Johannis
Clericate Bazi de Tirano hanc cartam ellectionis et comperationis rogatus traddi-
di et scripsi meliorando laude sapientis.
a) Initiale J, 4 cm lang. – b) A. – c) 1 cm verblasst. – d) Kleines Loch im Pg. – e) i korr. aus e. – f ) Es
folgt durchgestrichen cal.

4091. Tirano, 16. November 1379
Der Konvent von S.Remigio und S.Perpetua ernennt Antonius de Baddis von Tirano
zum Prokurator und beauftragt ihn, die am 7. November erfolgte Wahl von Lafranchus
von Teglio zum Verwalter und Prokurator des Klosters vom Bischof von Como bestäti-
gen zu lassen.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 590, auf dem gleichen Pg. wie Nr. 4090. – Ge-
schrieben vom Notar Gullielminus Bazus.  

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 4090.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 608. – Vetti/Zoia, 590.

C. Ina) nomine domini amen. MCCCLXXVIIII, die mercurii XVI mensis novembris,
indictione tercia. Convocato et b) L congregato capitulo et conventu confratrum mona-
sterii ecclesiarum sanctorum Romeri i, Pastoris et Perpetue scitarum super terra-
torium de L Tirano plebis Vi l le in hedificiis molandinorum dictarum ecclesiarum in
plano, ubi sepius soliti sunt congregare, L in quo capitulo et congregatione adfuerunt
frater Zanel lus de Purto de Bruxio confrater dictarum ecclesiarum caniparius do-
mus ecclesie de sancta Perpetua et frater Petrus de Purto de Bruxio confrater dic-
tarum ecclesiarum caniparius ad domum molandinorum dictarum ecclesiarum et fra-
ter Bertramus de Tel l io, frater Venturinus de Albosagia1, frater Jacobus de
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4090. 11Poschiavo, Gem. u. Kr. – 12Castione, Gem. Chiuro. – 13Chiuro, ital. Prov. Sondrio. – 14Stazzo-
na, Gem. Villa di Tirano. – 15Bellagio, ital. Prov. Como. – 16Ponte in Valtellina, ital. Prov. Sondrio.

4091. 1Albosaggia, ital. Prov. Sondrio.
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Camoziis de Tel l io et frater Genzinus de Carate de Grosupto omnes confra-
tres dicte domus capituli et conventus monasterii dictarum ecclesiarum, qui sunt de
tribus partibus duabus et plus confratrum capituli et conventus monasterii predic-
tarum ecclesiarum, suis nominibus et nominibus alliorum confratrum dicti capituli et
conventus monasterii suprascriptarum ecclesiarum agentes ut supra fecerunt consti-
tuerunt et ordinaverunt ac faciunt constituunt et ordinant suum certum missum nun-
cium sindicum et procuratorem et generalem factorem fratrem Antonium de Bad-
dis de Tirano ibi presentem et consencientem ad comparendum et se representan-
dumc) coram reverendo in Christo patre et domino domino Hanrico de Sessad) dei
et appostolice gratia episcopo Cumano et comite et cuiuscumquee) vicario et iudice
ad hec et ad allia constituto ad representandum quoddam instrumentum elleccionis
et f) ministrarie domorum dictorum confratrum dictarum ecclesiarum sanctorum Re-
migi i, Pastoris et Perpetue de Tirano nomine dictorum confratrum capituli et
conventus monasterii ecclesiarum predictarum factum in personam predicti fratris
Fanchi de Puuis de Tel l io confratrem predictarum domorum ipsarum eccle sia -
rum, ut continetur in instrumentum2 tradditum et scriptum per me infrascriptum
Gull ie lminum Bazum notarium de Tirano anno presenti, die lune septimo huius
mensis novembris presentis, indictione suprascripta, et ad representandum personam
ipsius Fanchi ellecti coram predicto domino episcopo cum debita reverentia ad pe-
tendum postulandum et inquirendum nomine dictorum confratrum capituli et con-
ventus monasterii predictarum ecclesiarum, quod ab eodem domino episcopo bonam
confirmacionem debeat fieri et contractari de eodem ellecto, prout prelibato domino
episcopo videbitur confirmari, ad predicta omnia et singula gerenda facienda et ordi-
nanda et generaliter ad omnia ea et singula, que in predictis et circa predicta neces -
saria fuerint et uttillia dici fieri promitti et ordinari debere in predictis omnibus g) et
singulis peragendis et ordinandis, et quidquid per ipsum nuncium et procuratorem
nomine ut supra dictum factum gestum promissum representatum fuerit, totum id ra-
tum gratum et firmum habere et tenere promiserunt suprascripti confratres consti -
tuen(tes) dicto nomine ut supra obligando omnia sua bona pignori presencia et futura
michi Gul l ie lmino notario infrascripto publice persone stipulanti et recipienti no-
mine et vice cuiuslibet persone vel quarum personarum, cuius vel quarum intererit
vel interesse poterit, de rato habendo iudicato solvendo iudicio sisti et nullo tempore
contravenire.
Actum in curte hedificiorum dictorum confratrum ad molandinos ut supra. Inter-
fuerunt ibi testes vocati et rogati dominus presbiter Romerius de Medascho de
Cumis archipresbiter plebis de Vi l la et Mart inolus filius quondam Betol i Bazi
de Bel laxio, Petrucius filius quondam Comoli de Piro de Montanea3 et Jo-
hannes filius suprascripti fratris Antonii procuratoris et sindic(us) famuli supra -
scriptorum confratrum predictarum ecclesiarum, ut supra legitur.
(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius de Tirano filius quondam ser Johannis
Clericate Bazi de Tirano hanc cartam sindicati et procur(e) rogatus traddidi et
scripsi melliorando laude sapientis scripsi.
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a) Initiale J, 1,6 cm lang. – b) Es folgt ein radiertes Wort. – c) An u korr. – d) Es folgt durchgestrichen epi-
scopo. – e) Vor cumque auf neuer Zeile irrt. cuius wiederholt. – f ) et auf neuer Zeile irrt. wiederholt. –
g) Es folgt durchgestrichen et singulis.